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Høringssvar fra Socialudvalget om Københavns Kommunes 
Kultur- og Fritidspolitik 2016-2019 

 
Jeg vil på Socialudvalgets vegne takke for at blive inddraget i arbejdet 
med den kommende kultur- og fritidspolitik. Socialudvalget har den 
10. juni 2015 behandlet høringen fra Kultur- og Fritidsudvalget om 
udkast til kultur- og fritidspolitik 2016-2019 og ønsker at bidrage til 
politikken med nedenstående høringssvar. 
 

Vision og principper 
Socialudvalget bifalder kultur- og fritidspolitikkens vision om 
København som en levende storby med livskvalitet og ”kant”. 
Socialudvalget finder det meget positivt, at kultur- og fritidspolitikken 
lægger op til, at borgerne og det frivillige foreningsliv skal ses som et 
aktiv, der skal inddrages i udviklingen af byen. Dette er i tråd med 
Socialudvalgets principper om bl.a. samskabelse.  
 
Socialudvalget bifalder ligeledes, at det i politikken fremhæves, at 
kultur- og fritidspolitikken skal være for alle. Socialudvalget finder 
det vigtigt, at kultur- og fritidspolitikken er med til at understøtte 
udviklingen af en rummelig by, hvor der er plads til alle 
københavnere.  
 
I den forbindelse vil Socialudvalget gerne opfordre til, at politikken 
har et større fokus på københavnere med sociale problematikker og 
københavnere med handicap. Disse borgere bruger ofte særlige 
fritidstilbud frem for de traditionelle kultur- og idrætstilbud. Det er 
derfor vigtigt, at kultur- og fritidspolitikken fokuserer på at øge disse 
gruppers deltagelse og involvering i byens kultur- og fritidsliv, så de i 
højere grad bliver integreret i det almindelige foreningsliv. Dette vil 
gøre kultur- og fritidspolitikken mere mangfoldig og skabe grundlag 
for en større grad af inklusion af de udsatte og sårbare grupper i 
samfundet. Eksempelvis kunne Kultur- og Fritidsforvaltningen med 
fordel facilitere flere alternative idrætsprojekter, så flere sårbare og 
ikke-foreningsvante unge kunne få mulighed for at deltage i 
fritidstilbud.  
 

Indsatsområder 
Socialudvalget finder det positivt, at der under indsatsområdet 
”faciliteter” er fokus på udvidede åbningstider for flere af byens 
kultur- og fritidsfaciliteter. De udvidede åbningstider er et godt 
initiativ bl.a. over for byens udsatte unge, da de får et sted at være og 
dermed ikke behøver at opholde sig på gaden efter skole og 
klubtilbud.  
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I forhold til faciliteter vil Socialudvalget pege på, at der er mulighed 
for, at Socialforvaltningen kan bruge eksempelvis faciliteter som 
kulturhuse og biblioteker til forvaltningens fremskudte 
rådgivningstilbud, familie- og ungerådgivningerne, så 
Socialforvaltningen møder borgerne der, hvor de kommer i hverdagen. 
 
Af indsatsområdet ”styrk borgerne” fremgår det, at det skal være nemt 
at tage del i kultur- og fritidslivet, og der lægges bl.a. op til, at der skal 
være selvbetjent adgang til de kultur- og fritidstilbud, hvor det giver 
mening. Socialudvalget opfordrer i den forbindelse til, at alle uanset 
deres grad af selvhjulpenhed skal kunne bruge disse selvbetjente 
tilbud. Dette gør sig også gældende i forhold til indsatsområdet ”den 
digitalt lækre by”. Der er en del borgere, der kan have svært ved at 
benytte digitale løsninger, da de bl.a. ikke har adgang til digitale 
platforme og ikke mestrer at bruge forskellige digitale løsninger. Dette 
kan således være med til at begrænse socialt udsatte københavnere og 
københavnere med handicaps brug af kultur- og fritidstilbud.  
 
Socialudvalget vil i øvrigt tilskynde til, at kultur- og fritidspolitikken 
har fokus på både den økonomiske og fysiske tilgængelighed til de 
forskellige kultur- og fritidstilbud.  Politikken lægger op til, at kultur- 
og fritidstilbuddene er for alle borgere, og at der skal være let adgang 
for alle. Det forudsætter, at alle borgere, herunder også socialt udsatte 
eller borgere med handicap, også har adgang til og mulighed for at 
bruge de forskellige kultur- og fritidsfaciliteter.  
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